
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2018
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
018.

Apotheker Tobias Müller e.K.

 VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

27.04.2018  | 15:00 – 18:00 Uhr 
Kräuterwanderung in die Wertachauen 

bei Bobingen mit Apotheker Siegfried Hagspiel 
und Botaniker Fritz Frank  

Treffpunkt: Parkplatz gegenüber 
Krankenhaus Bobingen, 15:00 Uhr 

Eintritt frei! Keine Anmeldung erforderlich!

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 6,97 1)

€ 3,89
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Talcid® 500 mg
20 Kautabletten

statt € 6,78 1)

€ 3,79
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Lorano® akut
50 Tabletten

statt € 17,10 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach  
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke.

AFRA  
7-Kräuter-Ale
statt € 1,95 1)

Gratis
 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Hergestellt in Deutschland 

my 
    white premium 

eiweiß

Apotheken-Qualität

®

Premium-Eiweiß mit 500 mg L-CARNITIN pro Portion (ca. 31 g)

•  höchste biologische Wertigkeit von 167 
(Chemical Score nach WHO/FAO/UNO 2007) 80% Eiweiß

• für eine kohlenhydratreduzierte Ernährung

• zum gezielten Aufbau und Erhalt von Muskulatur 

• als ergänzende Sportlerernährung 

•  als wertvolle Nahrungsergänzung bei vegetarischer bzw. 
eiweißarmer Ernährung 

• für die natürliche Schönheit 

Hochwertiges Mehrkomponenten-Eiweiß in 
Apothekenqualität zu einem sehr attraktiven Preis.

Exklusiv nur in den Guten-Tag-Apotheken

my white® premium eiweiß
500 g 

statt € 34,50 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

100 g = € 6,00

SIE SPAREN

13%

Basica Compact® mit basischen Mineralstoffen 
und wertvollen Spurenelementen*

  stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

 reduziert Müdigkeit und Erschöpfung

 unterstützt die geistige Vitalität

Die Basica®

BaaBasiisisicacacaca CCCCCComomomompapapapacccctttttt®®®® mmmmitititititit bbbbbbasasasasiiisisisis hhchchchchenenenen MMMMMMMMiiininininininererererereralalalalalstststofoffefe
*

     Säureabbau – 
fühlbar mehr Energie

Energie-Kur

Nur in Apotheken

*  Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium 
für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 35,80 1)

€ 32,48
Freundschaftspreis

Meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 

2 x 75 ml

statt € 4,48 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN

11%

Meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,12

SIE SPAREN

25%Elmex®  Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 4,68 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,32

SIE SPAREN

25%

Systane®  
Hydration 
Benetzungstropfen  
für die Augen

10 ml

statt € 15,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 129,80

SIE SPAREN

18%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

58 Prozent aller Deutschen vermeidet körperliche An-

strengung. Viele geben als Grund für die Sport-Abstinenz 

fehlende Zeit an. Schade, denn zur eigenen Gesundheits-

vorsorge gehört eben auch Bewegung. Und was könnte es 

Wichtigeres geben? Wie Sie aktiv in den Frühling starten, er-

fahren Sie deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers „Mein Tag“.  

In diesem Sinne: Gut Sport!

Aktiv und fit in den Frühling starten

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

statt 24,45

22,95 €
GELENK  850 mg
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

OMEGA-3  1000 mg
Hochsee-Fischöl von GESUNDFORM 

180 Vega-Soft-Caps24,85 €
statt 27,85

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
Beste Ergänzungen!

Ihr Vorteil von GESUNDFORM ! 
Hochdosierte  Mikronährsto�e !
Glutenfrei !               Laktosefrei !  
Ohne Zuckerzusatz und Stärke !
Ohne Farb- und Konservierungssto�e !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM ! 
Kein Aufstoßen, kein fischiger Nachgeschmack !
Einziger Hersteller mit einer vegetarischen Kapselhülle !
EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer normalen  
Herz- und Gehirnfunktion und für die Sehkraft !

statt € 27,85 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%
statt € 24,45 1)

€ 22,48
Freundschaftspreis

Meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,12

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 x 5 ml

statt € 34,98 1)

€ 29,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

14%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Tagespflege
für trockene Haut

50 ml

statt € 23,98 1)

€ 20,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 40,96

SIE SPAREN

14%

GeloRevoice® Halstabletten
verschiedene Sorten

20 Lutschtabletten

statt € 8,20 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 03. — 07.04.2018 Gültig vom 16. — 21.04.2018 Gültig vom 23. — 30.04.2018Gültig vom 09. — 14.04.2018

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Doppelherz® system
Glucosamin plus 800
60 Kapseln

statt € 28,95 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%
Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Maaloxan® 
25 mVal Kautablette
20 Stück

statt € 7,28 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Cetirizin Vividrin® 10 mg Filmtabletten Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: Cetirizin Vividrin® 10 mg Filmtabletten ist ein Antiallergikum und an-
gezeigt zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis sowie Linderung von Urtikaria (Nesselsucht). Warnhinweise: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, Bruns-
bütteler Damm 165-173, 13581 Berlin. (Stand: August 2016) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.                 

* Pharmazeutische Zeitung „Wach durch die Allergiesaison“, Ausgabe 13/2011

Jetzt auch von Vividrin®: Anti-Allergische Filmtabletten

Cetirizin Vividrin®  
10 mg Filmtabletten

•   Bei akuten Heuschnupfen-Beschwerden

•   Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren

•   Wirkt schon innerhalb von 
     45 Minuten* bis zu 1 Tag

VividrinCetirizin_Anzeige_ELAC_120x80_0218.indd   1 28.02.18   14:22

Cetirizin Vividrin® 
Bei Allergien
10 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 4,57 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Kapseln
60 Stück

statt € 16,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Aspirin® 500 mg
20 überzogene Tabletten

statt € 6,59 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%


